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Yttrande över Finansdepartementets remiss: Slutbetänkande Kompletterande 
bestämmelser till EU:s reviderade förordning om elektronisk identifiering (SOU 
2024:45) 

Sammanfattande inställning 
Kungsbacka kommun har i huvudsak inga invändningar mot förslagen i remissen. Kommunen vill 
dock framhålla betydelsen av samordning och stöd till kommunerna vid genomförande av 
förordningens krav.  

Kommunens inställning i detalj 
Kungsbacka kommun ser att de förändringar som föreslås är nödvändiga för att uppfylla Sveriges 
förpliktelser enligt den reviderade eIDAS-förordningen. Det förslag på myndighetsstruktur och 
regelverk som ska omgärda identitetsplånböckerna förefaller vara väl avvägt.  

En europeisk identitetsplånbok med möjlighet att visa upp elektroniska attributsintyg kommer att göra 
det enklare att bo och verka inom hela unionen. Det är också positivt att tydliga standarder för 
cybersäkerhet och dataskydd tas fram som upprätthåller en hög nivå och säkerhet och integritet för 
identitetsplånböckerna.  

Kungsbacka kommun vill dock framhålla vikten av central samordning av de skyldigheter som åläggs 
kommunerna enligt den nya förordningen.  

Utredningen konstaterar i sin konsekvensanalys att dess förslag inte medför några kostnader för 
kommunerna. Det stämmer visserligen eftersom kraven i den reviderade eIDAS-förordningen gäller 
oavsett utredningens förslag. Kungsbacka kommun vill ändå framhålla att en avsaknad av samordning 
och stöd kan medföra stora ekonomiska konsekvenser, inte minst för de små kommunerna.  

Av den kartläggning som gjorts av Governo AB på uppdrag av utredningen, och som bilagts till 
utredningen, framgår att kommunerna kommer att beröras av förordningens krav på följande 
attributsintyg: 

− Grundskolebehörighet och betyg 
− Gymnasieexamen 
− Bygglov  
− Marklov 
− Serveringstillstånd  
− Miljötillstånd  
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− V-A tillstånd 
− Försäljningstillstånd 

 
Den totala utvecklingskostnaden för att tillhandahålla attributsintyg uppskattas till 3,8-3,9 miljarder. 
Av dessa skulle 2,6 miljarder vara kommunernas kostnader. Den årliga förvaltningskostnaden 
beräknas till totalt 1,6 miljarder, varav 1,3 miljarder är kommunernas kostnader. Beräkningen bygger 
på att kommunernas utveckling och förvaltning inte samordnas. Det framgår att uppskattningen 
innehåller stora osäkerheter, och att beräkningen riskerar att ligga i underkant när man jämför med 
exempelvis SKR:s uppskattning av kostnaden för att digitalisera hemtjänsten.  

Kungsbacka kommun anser, i likhet med Governo AB, att studieresultat från gymnasiet med fördel 
skulle kunna samlas in hos Universitets- och högskolerådet (UHR) via den nationella betygsdatabasen 
(Beda). Även om det i dagsläget inte är obligatoriskt att rapportera till Beda, och vissa attribut saknas i 
databasen så bör det vara betydligt mer resurseffektivt att använda och utveckla den befintliga 
strukturen än att respektive kommun själv ska utveckla och förvalta en lösning. 

När det gäller övriga attributsintyg bör DIGG ges i uppgift att stödja kommunerna på lämpligt sätt. 
DIGG deltar redan nu i två storskaliga pilotprojekt på EU-nivå som rör utbildningsbevis och 
yrkeskvalifikationer. DIGG bör ha goda möjligheter att stödja kommunerna och, om det är lämpligt, ta 
fram tekniska lösningar inom ramen för Sveriges digitala infrastruktur, Ena.  

Kommunen har förståelse för att det inte varit möjligt att ta fram förslag i de här delarna inom 
utredningens snäva tidsramar. Utredningen har dock själv identifierat att det finns vissa frågor som inte 
kan utredas förrän kommissionens kompletterande genomförandeakter har antagits den 21 november 
2024. Kungsbacka kommun anser att man inom ramen för fortsatt utredningsarbete närmare bör utreda 
konsekvenserna av förordningen för kommunerna och föreslå en struktur för samordning och stöd.  

Kommunen är också mycket positiv till att man inom ramen för ett fortsatt utredningsarbete utvidgar 
det tidigare lämnade förslaget om en förvaltningsgemensam valideringstjänst för elektroniska 
underskrifter och stämplar, till att omfatta även validering av attributsintyg. 
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